
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 17.03.2025 № 165 
г. Одинцово

О проведении семинара для методистов

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования 
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДГЮ 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования» 

приказываю:

1. Методисту МБОУ Голицынской СОШ №2 дошкольного отделения - детский сад № 62 
(Кузнецова М.В.) провести 19 марта 2025 года семинар для методистов по теме: 
«Организация образовательного пространства для разностороннего развития детей с 
особыми образовательными потребностями» на базе МБОУ Голицынской СОШ №2 
дошкольного отделения - детский сад № 62.

2. Утвердить план — программу семинара для педагогов (Приложение № 1)

3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).
4. Методистам МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К., 

Киселева О.В.) обеспечить методическое сопровождение за подготовкой и проведением 
семинара.

5. Старшему воспитателю МБОУ Голицынской СОШ №2 дошкольного отделения — 
детского сада № 62 (Вторых И.А.):

1) обеспечить методическое сопровождение за подготовкой и проведением семинара для 
методистов;

2) предоставить отчет о проведении семинара для методистов в МБУ ДПО Одинцовский 
УМЦ «Развитие образования» 19 марта 2025 года до 14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования обеспечить участие педагогов в работе семинара.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.) 
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре.

8. Контроль возложить на Ивкову А.К., методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» Одинцовский АГС.Г. Ибрагимова 

Srs / Учебно-методлческий\>'?
y g центр 8 Ц-

"Развитие /1/Ц
\*\%\ обРазования" А/с,'X Ж .



Приложение № 1 к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» 
От 17.03.2025 №165

План - программа 
семинара для методистов по теме.

«Организация образовательного пространства для разностороннего развития детей с 
особыми образовательными потребностями»

Дата проведения: 19 марта 2025 года.
Место проведения: МБОУ Голицынской

СОШ №2 дошкольного отделения - детский сад № 62

9.00 -9.30 Регистрация участников и гостей семинара. Вторых Ирина Александровна. старшин 
воспитатель МБОУ Голицынской СОШ №2 дошкольного отделения-детскии сад № 6_

Вступительное слово. Знакомство с программой семинара. Ивкова Александра 
Константиновна, методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования», 
Киселева Ольга Васильевна, методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие

образования» ----------------- ----------------------------

9.35-9.45 Представление опыта работы «Методическое сопровождение деятельности педагоюв 
в рамках разностороннего развития детей с ООП», Кузнецова Мария Викторовна^ 
метолист МБОУ Голицынской СОШ №2 дошкольного отделения-детского сада№62_

9.45 - 10.05 Фрагмент педагогического мероприятия с детьми 5-6 лет «Физическое развитие детей 
с ООП через игровую деятельность», Гвоздева Евгения Николаевна, инструктор по 
физической культуре МБОУ Голицынской СОШ №2 дошкольного отделения- 
детского сада № 62__________________________ _______ _---------------- -------------- ---------

10.05-10.30 Фрагмент педагогического мероприятия с детьми 6-7 лет «Математическая игроюка , 
Сеничкина Марина Николаевна, воспитатель МБОУ Голицынской СОШ №2 
дошкольного отделения-детского сада № 62 ___________ ______ __________ _

10.30-10.50 Практикум «Реализация деятельности педагога-психолога с детьми с ОВЗ». Бело 
Любовь Николаевна, педагог - психолог МБОУ Голицынской СОШ №2 дошкольного

образования» 
Чай - пауза

отделения-детского сада № 62 _ ___________________________________
10.50-11.05 Представление опыта работы «Развитие координационных спосооностеи де1еи с 

ООП», Вишнякова Светлана Леонидовна, воспитатель МБОУ Голицынской СОШ №2 
дошкольного отделения-детского сада № 62________ ________________ __________

11.05-11.25 Тренинг «Использование степ - платформ в раооте с детьми с ООН», Федорова 
Надежда Викторовна, инструктор по физической культуре МБОУ Голицынской СОШ 
№2 дошкольного отделения-детского сада № 62_____________________

11.25-11.40 Представление опыта работы «Игровое оборудование в системе формирования и 
развития физических навыков детей с ООП», Гвоздева Евгения Николаевна, 
инструктор по физической культуре МБОУ Голицынской СОШ №2 дошкольного 
отделения-детского сада № 62 ________________ _—_

11.40-11.55 Представление опыта работы «Развивающая предметно - пространственная среда, как 
базовое условие формирования сенсорной системы у дошкольников с ОВЗ», 
Казначеева Юлия Валерьевна, старший воспитатель МБДОУ детского сада 
компенсирующего вида № 40 _________________ ____________________________

1 1.55-12.05 Открытый микрофон. Разное.
Ивкова Александра Константиновна, методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования»,
Киселева Ольга Васильевна, методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие

12.20 Окончание работы


